





## سیل و طوفان بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان خسارت به استان زد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با اشاره به وقوع سیل و طوفان در هفته پایان تیرماه در استان گفت: «تاکنون ۱۴۰ میلیارد تومان برآورد خسارت ناشی از سیل به بخش کشاورزی و زیربنایی، حدود ۱۰۰ میلیارد تومان نوسازی و تعمیر منازل مسکونی و ۱۶۰ میلیارد تومان برآورد خسارت طوفان صورت گرفته‌است.»سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی گفت:«بارش‌های هفته پایانی تیرماه در زمان کوتاه و حجم زیاد، به‌صورت رگباری اتفاق افتاد و در برخی مناطق استان سیل به وقوع پیوست، خسارت عمده به بخش کشاورزی، تاسیسات زیربنایی و منازل مردم وارد شده و متأسفانه پنج نفر از هم‌استانی‌هایمان را در سیل بافت از دست دادیم.»او افزود: «طبق قانون مدیریت بحران باید برآورد‌ها در فرم‌های مخصوص تهیه و به استان برای تأیید ارسال شوند و بعد از ارسال به وزارت کشور، در دولت مصوبه می‌گیرد و تأیید اعتبار خواهد شد که این روند زمان بر است.» موسوی ادامه‌داد: «برای اینکه سریع‌تر خدمات را به مردم برسانیم طی تماسی که با مرکز کشور گرفتم، قول دادند تأمین وجه به صورت علی‌الحساب صورت بگیرد که کار برای منازل مردم آغاز شود همچنین کمک بلاعوض به حساب مردم وار نیز خواهیم کرد و عملیات تعمیرات منازل نیز انجام می‌شود.» او با اشاره به اینکه با هماهنگی صنایع و معادن بزرگ استان قول پرداخت مبلغی را گرفتیم، بیان کرد: «بکسری اقلام موردنیاز ابتدایی از جمله فرش و غیره به مردم منطقه سیل‌زده می‌رسانیم.» معاون استاندار کرمان درباره پیش‌بینی وقوع سیل اخیر نیز اظهار کرد: «هواشناسی بحران و روابط عمومی استانداری از طریق سیستم پیامک و اطلاع‌رسانی به روش‌های مختلف، اعلام کردیم و جلسات مدیریت بحران شهرستان‌ها قبل از بارش تشکیل شده بود.» او با اشاره به خسارات مستمر بارندگی به استان اظهار کرد: «در استان، ۱۲۰ هزار کیلومتر رودخانه داریم که هشت هزار کیلومتر آن از مناطق مسکونی عبور می‌کند.» موسوی افزود: «متأسفانه ساخت‌وسازهایی در حریم رودخانه‌ها صورت گرفته و برخی از مناطقی که تخریب‌شدن منجر ساخته شده‌است، در روستای هرازان بردسیر عرض رودخانه ۲۰ متر بوده و اکنون سه متر مسیر عبور آب است و منزل ساخته شده‌است.»

## ۶۰ درصد از اراضی ملی فهرج فاقد نقشه کاداستر است

رئیس اداره منابع طبیعی فهرج گفت: از ۴۶۶ هزار و ۱۵۵ هکتار اراضی ملی شهرستان فقط ۲۷ هزار و ۷۲۷ هکتار (حدود ۶ درصد) فاقد نقشه کاداستر است. مهدی نازی گفت: علاوه بر اجرای پروژه‌های بیابان‌زایی (مبارزه با پدیده گردوغبار و هجوم شن‌های روان)، جنگل‌کاری، آبخیزداری، جایگزینی سوخت‌های فسیلی و مبارزه با تخریب و تصرف اراضی ملی، یکی از مهمترین اقدامات انجام شده در منابع طبیعی است. او افزود: کاداستر اراضی ملی (حذنگاری اراضی ملی) و تثبیت حاکمیت دولت با اخذ اسناد مالکیت اراضی ملی به صورت تک‌برگ و کاداستر شده بوده که اصولی‌ترین رهاکار جهت جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی ملی توسط افراد سودجو و فرست طلب و شبگیرتی را در رشد پدیده‌شوم زمین‌خواری و مفلسد ناشی از آن، است. رئیس اداره منابع طبیعی فهرج گفت: از دیگر اهداف اجرای طرح کاداستر است توسعه سریع و دقیق و استعلامات، واگذاری محدوده اراضی ملی طرح‌های هادی روستاها به بنیاد مسکن جهت رفع مشکل مسکن نیازمندان، حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی ملی ودولتی، تسهیل در امر واگذاری زمین برای سرمایه‌گذاری به همت بخش خصوصی دولتی، اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها توسط دستگاه‌های دولتی، تسهیل در اخذ سند مالکیت ۶ دانگ اراضی توسط کشاورزان و بهره‌براران اراضی کشاورزی و استفاده از مزایای آن در اخذ تسهیلات بانکی و دولتی در جهت توسعه کشاورزی، رفع اختلافات بازرین در حدود و ثغور املاک و اراضی ملی بشمار می‌روند. او تصریح کرد: مساحت اراضی ملی شهرستان فهرج ۴۶۶ هزار و ۱۵۵ هکتار است که از زمان راه‌اندازی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان در سال ۸۸ تااواخر سال ۹۶ فقط ۱۰۶۸۴ هکتار (۲/۳ درصد) از وسعت شهرستان توسط این اداره نقشه‌برداری، کاداستر و سند اراضی ملی به نام دولت جمهوری اسلامی ایران به نام‌بندگی سازمان جنگل‌هامرابع و آبخیزداری کشور صادر و اخذ شده‌است. نازی تأکید کرد: بنا توجه به اینکه قسمتی از سطح این شهرستان در محدوده پلاک‌های مشترک با شهرستان‌های همجوار واقع شده‌است (مثل پلاک‌لوت رنگی احمد) ۱۶۶ هزار و ۲۴۲ هکتار از مساحت این شهرستان توسط ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان‌های همجوار کاداستر و سند تک‌برگ اراضی ملی آن‌ها در سنوات قبل به نام دولت جمهوری اسلامی ایران به نام‌بندگی سازمان جنگل‌هامرابع و آبخیزداری کشور صادر و اخذ شده بود.

## رئیس اتاق بازرگانی کرمان: خودروسازها می‌توانند همکاری‌های اقتصادی کرمان و چین را افزایش دهند

رئیس اتاق کرمان گفت: شرکت‌های خودروسازی استان می‌توانند همکاری‌های اقتصادی کرمان و چین را افزایش و نقش مهمی در صادرات و توسعه استان داشته باشند.



باشکوه‌نگران جوان گزارش

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان، سید مهدی طیبیب زاده در نشست کارگروه توسعه همکاری‌های اقتصادی ایران - افغانستان و ایران - چین افزود: در سال گذشته در بخش خودروسازی استان، ۳۲۷ میلیون دلار مراده تجاری با کشور چین صورت گرفته که این طریقت تا حدود یک میلیارد دلار قابل افزایش است.

**خودروسازان داخلی به تعهدات خود عمل نکردند**

او ادامه داد: در این زمینه خودروه‌های چینی، جک و لیفان ظرفیت خوبی دارند، به راحتی با وارد کردن قطعات مورد نیاز، پیش فروش‌های اعلام شده را محقق کردند اما شرکت‌های بزرگ خودروسازی کشور علی‌رغم بر‌خورداری از تعهدات جدی وزارت صمت، نتوانستند به تعهدات خود در زمینه پیش فروش‌ها عمل کنند. طیبیب زاده با تأکید بر اینکه زمینه سرمایه‌گذاری چین در کرمان فراهم شده‌است، تصریح کرد: در ذیل این همکاری امکان تولید قطعات مورد نیاز خودروسازها مانند رینگ نیز وجود دارد که باید با برنامه ریزی‌های لازم فرایند قطعه‌سازی را

## کاغذ استان

**رئیس اتاق بازرگانی کرمان:**

## خودروسازها می‌توانند همکاری‌های اقتصادی کرمان و چین را افزایش دهند

رئیس اتاق کرمان گفت: شرکت‌های خودروسازی استان می‌توانند همکاری‌های اقتصادی کرمان و چین را افزایش و نقش مهمی در صادرات و توسعه استان داشته باشند.



آغاز کنیم. رئیس اتاق بازرگانی کرمان ادامه داد: علاوه بر قرار داد ۲۵ ساله ایران با چین، سالانه ۵۰۰ میلیون دلار صادرات چین به کرمان و ۴۰۰ میلیون دلار صادرات کرمان به چین است که اگر آمار سایر گمرکات کشور در زمینه صادرات محصولات کرمان را نیز محاسبه کنیم، به‌رقم قابل توجهی می‌رسیم.

طیبیب زاده افزود: خوشبختانه کرمان در صادرات مس، فولاد، خودروسازی، پسته، مغز پسته و خرما با چین بسیار خوب کار کرده‌اما اگر سرمایه‌گذاری زیرساخت‌ها نیز به سرمایه‌گذاری معادن در استان افزایش می‌یابد.

او ادامه داد: علاوه بر قرارداد ۲۵ ساله ایران با چین، سالانه ۵۰۰ میلیون دلار صادرات چین به کرمان و ۴۰۰ میلیون دلار صادرات کرمان را نیز محاسبه کنیم به رقم قابل توجهی می‌رسیم.

طیبیب زاده افزود: خوشبختانه کرمان در صادرات مس، فولاد، خودروسازی، پسته، مغز پسته و خرما با چین بسیار خوب کار کرده‌اما اگر سرمایه‌گذاری زیرساخت‌ها نیز به سرمایه‌گذاری معادن در استان افزایش می‌یابد.

**۸۰ درصد مشکلات صادرات مربوط به مسائل داخلی است**

او در ادامه ۸۰ درصد مشکلات صادرات کشور را مرتبط با مسائل داخلی عنوان کرد.

## ۱۵۹ بستری جدید و ۲۵ فوتی در شبانه‌روز گذشته

بیم و ۴۷ نفر از حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت هستند. او با بیان این‌که ۵ نفر از حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، بستری جدید گزارش شده است، افزود: «در حال حاضر، ۹۷۲ بیمار کرونا در بیمارستان‌های استان بستری هستند.» شفیع‌ی ادامه‌داد: «۵۴۲ نفر از بیماران بستری در حوزه علوم پزشکی کرمان، ۹۰ نفر حوزه علوم پزشکی رفسنجان، ۱۹۲ نفر حوزه جنوب، ۶۴ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم و ۸۴

نفر از حوزه دانشکده علوم پزشکی سیرجان بستری هستند و خدمات بیمارستانی به آن‌ها

ارائه می‌شود.» او اظهار کرد: «از ابتدای اپیدمی تاکنون ۲۷ هزار و ۵۴۱ نفر در استان، به‌دلیل ابتلا به کرونا بستری شده‌اند.»

مدیر گروه مبارزه با بیماری‌های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی کرمان سپس اظهار کرد: «متأسفانه در ۲۴ ساعت گذشته، ۲۵ مورد فوتی به دلیل ابتلا به ویروس کرونا گزارش شده که ۱۳ نفر مربوط به حوزه دانشگاه علوم

بیم و ۴۷ نفر از حوزه دانشگاه علوم پزشکی

جیرفت هستند. او با بیان این‌که ۵ نفر از حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، بستری جدید گزارش شده

است، افزود: «در حال حاضر، ۹۷۲ بیمار کرونا در بیمارستان‌های استان بستری هستند.» شفیع‌ی ادامه‌داد: «۵۴۲ نفر از بیماران بستری در حوزه علوم پزشکی کرمان، ۹۰ نفر حوزه علوم پزشکی رفسنجان، ۱۹۲ نفر حوزه جنوب، ۶۴ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم و ۸۴

## بوستان «جماران» کرمان آماده بهره برداری است

در پنجاه‌وهفتمین هفته از پویش «افتتاح» شهرداری کرمان بوستان «جماران» در منطقه چهار این شهرداری به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری کرمان، علی‌عسکری، شهردار منطقه چهار کرمان گفت: این بوستان طی پنجاه و هفتمین هفته از پویش «افتتاح» شهرداری کرمان، در هفته جاری و در شهرک «جماران» به بهره‌برداری خواهد رسید؛ از جمله امکانات این بوستان، مسیر پیاده‌روی، زمین ورزشی و بساز، آب‌نما، میز تنیس، امکانات تندرستی، زمین ورزشی فوتبال و والیبال و وسایل بازی کودکان است.

دارد، گفت: همه شهروندان باید امکان دسترسی لازم به بوستان‌ها و فضای سبز را در کوتاه‌ترین فاصله از محل سکونت خود داشته باشند.

شهردار منطقه چهار شهر کرمان توجه مسئولان به رفاه و آسایش شهروندان را بسیار مهم و تأثیرگذار در تحقق اهداف مدیر شهری دانست و ادامه داد: ساخت پارک‌های حملهای نیز دارای اهمیت خاصی است؛ چراکه زمینه حضور و فعالیت‌های اجتماعی و تفریحی را برای ساکنان محله‌ها فراهم می‌کند.

##### خبر

### ملاقات آنلاین زندانیان با خانواده

معاون فناوری اطلاعات و برنامه‌ریزی دادگستری استان کرمان می‌گوید ملاقات خانواده زندانیان الکترونیکی است و در حال حاضر استان کرمان در این زمینه رتبه برتر کشوری را دارد.

مهدی بخشی افزود: ۷۰درصد سند تحول قوه قضائیه از طریق هوشمندسازی و فناوری محقق می‌شود.او دسترسی آسان مردم به عدالت‌شفاف‌سازی دسترسی آسان به پرونده‌های مراجعین، کاهش هزینه‌های قوققضائیه، کاهش تردد، تسریع در ابلاغ و… را از جمله فواید هوشمندسازی قوه‌قضائیه برشمرد.معاون فناوری اطلاعات و برنامه‌ریزی دادگستری استان کرمان گفت: ۲ میلیون و ۲۱۵ هزار ابلاغ الکترونیک در سال گذشته در استان کرمان انجام شده که حدود۵۵میلیارد تومان صرفه‌جویی در هزینه‌های قوه‌قضائیه در پی داشته‌است.او با اشاره به خدمات قضایی اظهار کرد: ۱۰ دفتر خدمات الکترونیک قضایی در مرکز استان و ۵۵ دفتر دیگر در سایر نقاط استان وجود دارد که این دفاتر ۱۴ خدمت به مردم ارائه می‌دهند.

بخشی با بیان این مطلب که دستگاه قضا به دنبال الکترونیکی کردن پرونده‌هاست اظهار کرد: در دسترسی الکترونیک یکی دیگر از خدمات غیرحضوری در دادگستری استان کرمان است و با این خدمت فرد می‌تواند از خانه خود در جلسه دادرسی به‌صورت الکترونیکی شرکت کند.او عنوان کرد: در استان کرمان دیگر اعزام زندانی به شعب برای دادرسی نداریم و زندانی به‌صورت ویدئو کنفرانس از داخل زندان در دادگاه شرکت می‌کند.بخشی حفظ حقوق و کرامت افراد را از موارد مورد تأکید قوه‌قضائیه برشمرد و بیان کرد: ۷۴ نقطه از ۸۴ نقطه قضایی استان کرمان به فیبرنوری متصل شده و اکنون ۳۴ نقطه قضایی و ۱۲ زندان استان به سامانه ویدئو کنفرانس متصلند.بخشی استفاده‌کنندگان مطالب کرد: گرفتن گواهی عدم سوءبیشینه‌نویست‌دهی قضایی ثبت‌قرداد الکترونیک و گالت‌ابطال تمبر و کلا ثبت الکترونیکی دادخواست ارسال غیر حضوری لایحه دسترسی به اطلاعات پرونده قضایی، ثبت غیر حضوری دادخواست و شکوایت، دریافت و مشاهده ابلاغیه‌های قضایی از جمله خدماتی که سامانه‌های ایران ارائه می‌دهد.

او سامانه‌های سها‌سپاهم و ساما از دیگر سایت‌های که به مردم خدمات غیرحضوری ارائه می‌دهند، عنوان کرد: نظرسنجی میزان رضایت‌مندی مراجعین از بخش‌های مختلف به‌صورت ماهانه گرفته می‌شود و اگر در شعبه‌های این رضایتمندی مردم پایین باشد اقدام به ریشه‌یابی این مهم در راستای رفع آن می‌پردازیم.معاون فناوری اطلاعات و برنامه‌ریزی دادگستری استان کرمان بیان کرد: پس از پایش پرونده‌ها متوجه شدیم که ۲۵ هزار و ۱۸۵ پرونده مسن در دادگستری استان کرمان وجود دارد که اکنون به ۱۷۰۶ مورد کاهش یافته‌است.

## یکهزار سیل‌زده بافت کرمان از اقلام زیستی هلال احمر بهره‌مند شدند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان با اشاره به توزیع اقلام زیستی و بهداشتی بین خانوارهای متاثر از سیل دهستان کبکسان بافت گفت: پیش از یک هزار نفر از سیل‌زگان این منطقه از اقلام توزیعی بهره‌مند شدند.

رضا فلاح افزود: توزیع بسته‌های معیشتی و غذایی بین خانواده‌های آسیب‌دیده از سیل در روستاهای مغویه سفلی، مغویه علیا و میانه‌اد، توزیع بهداشتی کبکسان شهرستان بافت توزیع شد. او اظهار داشت: دهستان کبکسان با پنج نفر فوتی و تخریب بیش از یکصد منزل مسکونی بیشترین آسیب را از سیل اخیر استان کرمان دیده‌است.مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان ادامه داد: پس از اتمام عملیات امدادسانی و جستجوی مفقودین سیل در شهرستان بافت، از دوم مرد ماه جاری مرحله کمک‌رسانی به خانواده‌های آسیب‌دیده در این روستاها با همراهی خیرین آغاز شد.

او با بیان اینکه این مواد شوک‌راکی با همکاری و مشارکت گروه جهادی شهرداریمانی نیانته‌به توزیع شد تصریح کرد: کل کمک‌های امروزی ۵۰ بسته غذایی، یک ماه و ۲۵۰ بسته تغذیه کودکان در روستاهای مغویه سفلی، مغویه علیا، میانه‌اد و چهار تلخ به ارزش ریالی ۱۰۰ میلیون تومان بوده‌است. فلاح با اشاره به خرید و توزیع پنج کالای ضروری لوازم خانگی برای ۹۰خانوی سرپرست خانواده‌ها، بیشترین آسیب‌را از سیل دیده‌اند، افزود: هزینه‌های دارویی، درمانی و تجهیزات پزشکی مورد نیاز مردم آسیب‌دیده از سیل نیز از محل بودجه مددکاری جمعیت هلال احمر استان کرمان پرداخت می‌شود.

## افزایش ۹۱ درصدی جابه‌جایی مسافر با ناوگان حمل‌ونقل عمومی در کرمان

### میزان جابه‌جایی مسافر با ناوگان حمل و نقل عمومی برون شهری شامل اتوبوس، مینی‌بوس و سناواری کرایه‌بین شهری، سه‌ماهه اول امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته میزان ۹۱ درصد افزایش داشته‌است.

رئیس اداره مسافر اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان با اعلام این خبر گفت: طی سه‌ماهه نخست امسال حدود یک میلیون و ۹۰۰هزار مسافر به وسیله ۴ هزار و ۲۰۸ دستگاه ناوگان حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای استان کرمان به نقاط مختلف کشور جابه‌جا شده‌اند.

سهند شفق با اشاره به افزایش ۵۹ درصدی تعداد سفرهای انجام شده در همین دوره زمانی افزود: در امر جابه‌جایی مسافر نیز در بهار امسال، تعداد ۸۳۲ دستگاه اتوبوس، ۱۱۲۰ دستگاه مینی‌بوس و ۲۲۵۴ دستگاه سواری کرایه‌بین شهری به کار گرفته شده‌است.

شفق تصریح کرد: در این زمینه بیشترین تعداد مسافر به ترتیب از میانه شهرستانهای کرمان، سیرجان و رفسنجان و… به مقصد استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، یزد، تهران، فارس و اصفهان و… جایجا شده‌اند.

رئیس اداره مسافر اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان افزود: حدود ۴۵۵۶ نفر روزانه حرفه‌ای در بخش حمل و نقل مسافر برون شهری استان، تحت پوشش حدود ۸۵ شرکت و موسسه حمل و نقل مسافر جاده‌ای وظیفه جابه‌جایی مسافر استان را به عهده دارند. شفق با بیان این مطلب که هشت پایانه مسافربری در حمل‌ونقل مسافر استان کرمان نقش دارند، یادآور شد: سامانه‌های اطلاع‌یابی از نظرات مسافران از جمله شماره پیامک ۱۱۲۰، دستگاه‌های تلفن‌نویس، سایت به‌نشانی اینترنتی www.911.com تأسیسات کمیته ارتقای خدمات بخش مسافر استان و نظارت بر عملکرد شرکت‌های مسافربری از جمله موارد خدمات‌دهی مناسب‌تر به مسافران بوده‌است.

<b>آگهی حضوریات</b>
مهدی ۴-سه‌ماهه خاوری فرزند مهدی ۵-صفاور خاوری فرزند مهدی-۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرزندان دختر متوفی) ۹-حکیمه نوابی فرزند نوح محمد ۱۰-مسیرالمی متوفی) ۱۱-یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور،نویس آگهی می‌زند و می‌باشد از تاریخ نشر آگهی طرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم کرد و آگهی صادر خواهد شد. ۱- خردیاری از مالک رسمی آقای فرزند مهدی ۲- حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۳-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۴-سپهر خاوری فرزند حامد خاوری فرزند مهدی (فرزندان پسر متوفی)۵-زهراسامی الفقه۶-فاطمه خاوری فرزند مهدی ۷-صدیقه خاوری فرزند مهدی ۸-سپهنا خاوری فرزند مهدی(فرز



#### خبر

## مشاغل خُرد سبب رفع بیکاری و کاهش مهاجرت به شهرها می شود

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، گفت: تصمیم سازمان تأمین اجتماعی مبنی بر لغو معافیت بیمه‌ای کارگاه‌های زیر ۵ نفر سبب افزایش بیکاری و آسیب به مشاغل خُرد می شود.اصغر سلیمی در گفت‌وگو با ایسنا درباره تصمیم سازمان تأمین اجتماعی مبنی بر لغو معافیت بیمه‌ای کارگاه‌های زیر ۵ نفر به دلیل بدهی ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت به تأمین اجتماعی، اظهار کرد: با توجه اینکه شمار امسال پشتیبانی از تولید و رفع موانع بر سر راه آن نام‌گذاری شده‌است باید تلاش کنیم که اشتغال‌های خُرد را از آسیب مصون نگه داریم تا این نوع از اشتغال توسعه پیدا کند چرا که این امر در کاهش بیکاری تأثیر مهمی دارد.وی افزود: نوع اشتغال در بسیاری از کشورهای پیشرفته از نوع اشتغال‌های خانگی و خُرداست که سبب پیشرفت صنعتی در سطح کلان می‌شود. این تصمیم سازمان تأمین اجتماعی به دلیل کمبود منابع سبب خواهد شد که اشتغال‌های خُرد آسیب جدی ببینند، چرا که در این صورت کارفرمایان توان رد کردن حق بیمه پرسنل خود را ندارند که در نتیجه بیکاری و احتمال رخ دادن حوادث بیشتر می‌شود. این نماینده مجلس گفت: این مشکل را از طریق هیات رئیسه مجلس پیگیری خواهیم کرد تا دولت منتخب که از ۱۲ مرداد کار خود را آغاز می‌کند بتواند برای رفع بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی راهکار عملیاتی ارائه دهد. اگر اشتغال‌های زیر پنج نفر را استثنا قائل شویم و بیمه نکنیم سبب می‌شود اشتغال‌های خانگی رشد پیدا نکنند. رشد این نوع از مشاغل و حمایت از کارگاه‌های کوچک سبب می‌شود که تولیدات خوبی را برای کارخانه‌ها و صنایع داشته باشیم.

سلیمی خاطر نشان کرد: تأسیس کارخانه در هر شهر و روستایی مؤثر نیست و همین کارگاه‌های کوچک و مشاغل خُرد علاوه بر اشتغال‌زایی مؤثر سبب می‌شوند که تولیدات مشابه این کارخانه‌ها در سایر شهرها و روستاها محقق شود که در این صورت مهاجرت از روستاها به شهرها و حاشیه مناطق صنعتی کاهش چشمگیری خواهد یافت.

### بیت‌کوبین بالاخره در مسیر رشد

سه چهار روزی است که شاهد افزایش قیمت ارزهای مجازی در بازار جهانی هستیم و به نظر می‌رسد، برخی اظهارات در این مسیری تأثیر نبوده‌است. به گزارش بلومبرگ، دیروز هم همانند روز روز قبل قیمت بیت کوین حدود دلار هزار افزایش یافت و اکنون به ۳۴ هزار و ۶۰۰ دلار رسیده‌است. در واقع پس از حدود ۶ هفته شاهد آن هستیم که بیت کوین توانسته به شکل نسبی از یک سطح مقاومتی تکنیکال عبور کند.

به نظر می‌رسد اظهارات اخیر ایلان ماسک، بنیانگذار شرکت خودروسازی تسلا از یک سو گیتی‌ی‌وود، مدیر موسسه سرمایه‌گذاری ار.کاز.ک سوی دیگر از جمله اثرگذارترین عوامل رشد قیمت بیت کوین وارزهای مجازی بوده‌است.

در معاملات امروز شاهد بودیم که قیمت ارزهای مجازی از سطح متوسط متحرک ۵۰ روزه خود بالاتر رفته و برای پنجمین روز متوالی مثبت شده‌است. همین هفته پیش بیت کوین در معرض سقوط سنگین قرار داشت، چرا که قیمت آن به زیر ۳۰ هزار دلار رسیده بود و کارشناسان و تحلیلگران تکنیکال می‌گفتند، این مسأله می‌تواند باعث ریزش بیشتر قیمت در بازار شود.

## کاغذ اقتصادی

# قبرهایی که سنگ ندارند

### بلا تکلیفی پرونده شهید خدمت محسوب شدن ماموران اداره برق



های تک انجام داد.

حالا او «مصطفی ابراهیمی»، «مسلم دهقان»، «علیرضا جعفری»، «علی توسلی» و «محمد میرزاحسینی» بیش از ۸۰ روز است که در

میان ما نیستند. از روز چهاردهم اردیبهشتی که به یک روز سیاه برای کرمان و صنعت برق کشور تبدیل شد.

حالا خانواده‌های داغدار ی مانده‌اند و قبرهایی که سنگی رویشان نیست از بازماندگان در انتظار تایید شهید محسوب شدن عززانشان هستند.

مسئولان از همان ابتدای قول‌هایی دادند. «رخشانی مهر» معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر در مراسم تشییع در گلیاف گفته بود «با پیگیری وزیر نیرو و سیمبان جان باخته حادثه سیل گلیاف به درجه شهید راه خدمت نائل می‌شوند.»

با گذشت این مدت زمان اما هنوز خبری از اعلام شهادت نیست و به نظر می‌رسد این ماجرا اقدام و پیگیری جدی تری می‌خواهد.

#### اداره برق: نامه نگاری با بنیاد شهید را

**انجام دادیم و منتظر جوابیم**
«امیر جهانشاهی» مدیر مرکز روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان می‌گوید: درخواست شهید محسوب شدن

نیروها در شورای تأمین گلیاف و شهرستان کرمان صورت جلسه و نامه‌ای در این زمینه برای بنیاد شهید ارسال شده‌است.

او ادامه داد: بنیاد شهید بر اساس دستورالعمل‌های خود این موضوع را در دستور کار قرار داده و دیگر از حوزه اختیارات شرکت برق نیز خارج است؛ البته پیگیری آن مرتب انجام می‌شود.

جهانشاهی می‌گوید: فرایند بنیاد شهید طولانی است و خانواده‌ها می‌توانند از طریق بنیاد شهید پیگیری کنند.

او از ارسال نامه‌ای به وزیر نیرو خبر داد: «نامه‌ای از طرف شرکت برق شمال استان کرمان برای وزیر نیرو ارسال و از وزیر درخواست پیگیری شده‌است؛ وزیر نیز نامه‌ای به بنیاد شهید کل کشور فرستاده تا از این طریق روند کار در حال انجام است.» مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان تاکید کرد تعیین تکلیف نهایی این موضوع با بنیاد شهید است.

#### بنیاد شهید: پیگیری‌ها از طریق بگان

**مربوطه انجام می‌شود**
احمد گروهی مدیرکل بنیاد شهید استان کرمان می‌گوید: این موضوع بیشتر از طریق یگان مربوطه پیگیری می‌شود. او توضیح داد:

#### یادداشت

### بحران آب‌وراه حلها

تاورودی چگینی

چگونه می‌توان بر چالش هراس‌انگیز بحران کمبود آب در عصر جدید چیره شد؟ با رویکرد عدم اتلاف آب، از دولت تا صنایع خصوصی، کشاورزی و مصرف‌کننده‌های خانگی می‌توان بحران دلهره‌آور غلبه کرد.

آیا جهان وارد بحران بی‌آبی میشود؟ طبق پیش‌بینی‌های ایالت متحده آمریکا تا سال ۲۰۲۵ حدود ۶۰ درصد سرزمین‌های دنیا و ۴۰ ایالت از ۵۰ ایالت آمریکا با کاهش شدید آب روبرو خواهد شد. جامع اطلاعاتی آمریکا کمبود جهانی آب را خطر عمده‌ای برای امنیت‌ملی آمریکا گویند می‌کند. کمبود آب یکی از عوامل محرک جنگ داخلی سوریه و یکی از دلایل اصلی مهاجرت مردم از قاره ی خشک آفریقا به اروپا تا کنون بوده‌است.

اما نیابستی زیاد نگران باشنیم، به کمک نوآوری و تکنولوژی و به‌کار بردن شیوه‌های نوین آبیاری، استفاده مجدد از فاضلاب، نمک‌زدایی از آب شور دریاها و رودخانه‌ها و همچنین توسعه روش‌های ذخیره‌سازی آب، میتوان به راحتی بر این مشکل غلبه کرد. دغدغه‌ای که تمامی ندارد

دغدغه آب چیز جدیدی نیست، کلمه آب حدود ۶۰۰ هزار مرتبه در عهد عتیق تکرار شده‌است. طی بیش از ۲۰۰۰ سال مردمان دنیا در مواقع خشکسالی دست به دامان دعا برای بارش باران می‌شدند. بنابراین بحران آب در همه‌ی اعصار برای بشریت وجود داشته‌است و بشریت برای رشد اقتصادی خود همواره نیاز به آب کافی داشته‌است تقریباً در تمام کشورهای جهان سالانه مقادیر حجمی آب، از لوله‌های شهری و بین شهری به صورت نشکی به هدر می‌رود. برای جلوگیری از این مشکل می‌توان با توسعه و کمک تکنولوژی رف‌که‌به‌ما ب‌گوید که در چه زمانی و در کجا نشتی آب وجود دارد و سریع نسبت به تعمیر آن اقدام کنیم. این کار نه تنها باعث ذخیره‌ای آب می‌شود بلکه هزینه‌ی قبض آب بهای مالکان خانه‌ها و صنایع را کاهش خواهد داد.

جلوگیری از اتلاف آب چگونه؟

بیشترین مصرف آب در تمام کشورهای دنیا مصرف آب در صنعت کشاورزی است با استفاده از روش آبیاری قطره‌ای و بهره‌یز از روش سنتی غرق‌آبی و تخصیص مقدار کمی آب برای ریشه هر گیاه هم میشود بر توسعه کشاورزی و هم بهینه‌سازی مصرف آب کمک کرد. همچنین با تحقیق و توسعه و با استفاده از علم ژنتیک بر روی گونه‌هایی از محصولات کشاورزی که مقاوم به خشکی هستند و برای رشد، به آب کمتری نیاز دارند از اتلاف زیاد آب جلوگیری بعمل آرد.

فاضلاب عمومی نوعی در‌دسر برای بشر تصور می‌شود اما همین فاضلاب می‌تواند منبع ارزشمندی برای انسان به‌کار آید با تسویه فاضلاب عمومی و استفاده از آب آن به عنوان آب کشاورزی می‌توان در توسعه کشاورزی استفاده نمود. استفاده از نمک‌زدایی و تبدیل آب شور رودخانه‌ها و دریاها؛ بحران بی‌آبی را هشد همچنین با منطقی کردن پازانه‌های مصرف‌کنندگان آنها را مجبور به استفاده بهینه از آب کرد.

#### خبر

## فروش سهام عدالت از چه زمانی آغاز می‌شود؟

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: اکنون در صدد هستیم، آزادسازی سهام عدالت را دوباره از صفر شروع کنیم تا دیگر شاهد تأثیر منفی این اقدام بر روند معاملات بازار نباشیم و به دنبال این اتفاق آزادسازی سهام عدالت از یک درصد آغاز خواهیم کرد. «محمدعلی دهقان دهنسوی» افزود: معاملات سهام عدالت از همان ابتدا به دو روش مستقیم و غیرمستقیم تقسیم شد، سهامداران غیرمستقیم شرکت‌های استانی هستند که اکنون منعی برای فروش آنها وجود ندارد. اما نماد تصاعد محدودی از شرکت‌های استانی (حدود چهار شرکت) به دلیل عدم همکاری مدیران شرکت‌ها برای ارائه صورت‌های مالی بسته‌است و فرآیند پذیرش آنها در بورس کامل نشده. او گفت: اظهارداشت، در این مرحله از آزادسازی سهام عدالت دقت خواهیم داشت تا به هیچ‌عنوان آزادسازی به شکلی نباشد که تأثیر منفی بر روند معاملات بازار داشته‌باشد و دوباره شاهد تکرار روند نزولی سال گذشته در بازار باشیم.

وی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه ۴۰ درصد باقیمانده سهام عدالت چه زمانی آزادسازی خواهد شد، گفت: تا زمانی که طراحی‌های لازم برای عدم تأثیر منفی این اقدامات بر بازار به پایان نرسد هیچ تصمیمی برای آزادسازی ۴۰ درصد باقیمانده اتخاذ نمی‌شود. اما بعد از طراحی ابزارهای لازم، این اقدام به تدریج به مرحله اجرا خواهد رسید. دهقان دهنوی خاطر نشان کرد: اکنون در صدد هستیم، آزادسازی سهام عدالت را دوباره از صفر آغاز کنیم تا دیگر شاهد تأثیر منفی این اقدام بر روند معاملات بازار نباشیم و به دنبال این اتفاق، آزادسازی سهام عدالت را از یک درصد آغاز خواهیم کرد.

## سرنوشت بحران برق در دولت رئیسی چیست؟

سرمایه‌گذاری یا تأمین نشدن منابع مالی به مرحله نهایی نرسیده‌اند و دولت بعدی می‌تواند با توجه ویژه به آنها، در زمانی کوتاه‌تر ظرفیت تولید شبکه را گسترش دهد.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی خاطر نشان کرد: در کنار این دو گام، باید به دو موضوع جدی‌اما کمتر پرداخته شده در ایران نیز توجه کرد. از سویی مدیریت مصرف و اصلاح شیوه‌های استفاده از برق در خانه و صنعت و ادارات بسیار اهمیت دارد و از سوی دیگر ما باید به سمت منابع تجدیدپذیر مانند خورشید حرکت کنیم که متأسفانه برای مدت طولانی نادیده گرفته شده و امروز باید به عرصه وارد شود.

به گزارش ایسنا، از ابتدای خرداد ماه امسال، وزارت نیرو اعلام کرد با توجه به اوج‌گیری مصرف برق در فصل گرما، تولید کشور از میزان نیاز کمتر شده و تحت تأثیر همین شرایط اعمال برخی خاموشی‌ها الزامی است.

هرچند در روزهای گذشته تلاش شده لاقابل‌قطعی برق مسکونی متوقف شود اما به نظر می‌رسد همچنان معضل محدود بودن ظرفیت‌های تولید مشکل‌آفرین خواهد بود.

هزینه‌های کلان دارد و تولید را با مشکل مواجه می‌کند.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم به محض آغاز به‌کار خود باید مقدمات تغییر در شرایط به وجود آمده در سال‌های گذشته را در دستور کار قرار دهد، توضیح داد: یکی از نخستین موضوعات بحث توجه به خواسته‌های سرمایه‌گذاران و به‌هوجه شرایط آنهاست. آمارها می‌گوید که امروز حدود ۵۵ درصد از ظرفیت تولید برق کشور دیگر دولتی نیست اما در عین حال قیمت‌گذاری دستوری و سایر مشکلات مدیریتی باعث شده بسیاری از سرمایه‌گذاران با دشواری مواجه شوند.

صالحی ادامه داد: یکی از اقدامات می‌تواند این باشد که بخشی از ظرفیت تولیدی برق کشور در بورس انرژی عرضه شده و صنعت‌گران و فعالان اقتصادی بتوانند آن را بخرند، در چنین شرایطی می‌توان انتظار داشت که بخشی از فشارها بر روی سرمایه‌گذاران این بخش کاهش یابد.

به گفته وی، گام بعدی در دولت رئیسی باید تلاش برای تکمیل نیروگاه‌های نیمه‌تمام کشور باشد. این نیروگاه‌ها که با سرمایه‌گذاری ریالی یا ارزی کلید خورده‌اند بنا به دلایل مختلف از جمله به صرفه نبودن

## رشد اقتصادی سال گذشته به ۳.۶ درصد رسید

آثار تحریم‌ها، رشد اقتصادی و رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص داخلی به ترتیب به ارقام ۳.۶ و ۲.۵ درصد درآمدهای نفتی، رشد اقتصادی معادل ۰.۱۶- در صد رقم خورد اما با اجرائی شدن برجام، زمینه‌یازگشت تبادلات مالی و تجاری بین‌المللی و صادرات نفت به روال طبیعی، در نتیجه بهبود عملکرد تجارت خارجی کشور و نیز تقویت ثبات اقتصادی فراهم شد و با توجه به مجموعه تحولات رخ داده، رشد اقتصادی کشور در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ به ترتیب به میزان ۱۲.۵ و ۳.۷ درصد تحقق یافت.

وی خاطر نشان کرد: با خروج دولت آمریکا از توافق برجام در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۷ و بازگشت مجدد تحریم‌های ظالمانه اقتصادی و محدودیت‌های ایجاد شده در مبادلات مالی و تجاری خارجی، تولید ناخالص داخلی طی سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ به ترتیب کاهش ۵.۴ و ۶.۵ درصدی را تجربه کرد.

کمیجانی با اشاره به تأدبیر اتخاذ شده در سال ۱۳۹۹ برای مدیریت و مهار آثار تحریم‌ها، تصریح کرد: با این حال، در سال ۱۳۹۹ به موجب تدابیر و اقدامات اتخاذ شده و مدیریت و مهار



دیروز (سوم مرداد ۱۴۰۰) قیمت ارزهای دلار و یورو

چهارمین روز پیاپی ثبات خود را تجربه کردند. بر این اساس نرخ فروش دلار ۲۴۰۵۹ تومان و نرخ خرید آن ۲۳۵۸۲ تومان اعلام شد.

قیمت یورو نیز بدون تغییر نسبت به آخرین نرخ اعلامی، ۲۷۸۷۳ تومان فروخته شد. همچنین نرخ خرید یورو در صرافی ملی ۲۸۲۱۴ تومان تعیین شد. «محمود فراهانی» کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص پیش‌بینی نرخ دلار در روزهای آتی گفت: «پس‌بینی من این است که در هفته آینده نوسان دلار رو به افزایش نخواهد بود و بعدا است که تا اسبقتر دولت جدید در روزهای آتی، اتفاق خاصی بیفتند و این تعلق به سمت کاهش قیمت دلار است و چنانچه افزایش هم باشد در دامنه نوسان یک تا دو هزار تومان خواهد بود.»



دیروز (سوم مرداد ۱۴۰۰) قیمت هر قطعه سکه طرح

جدید به ۱۰ میلیون و ۶۷۰ هزار تومان و سکه طرح

قدیم به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. قیمت سکه امامی با افزایش ۰.۹۴ درصدی نسبت به روز قبل، ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد. قیمت نیم سکه ۵ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی نیز ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورد.

همچنین قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی به یک هزار و ۸۰۲ دلار ۷۵ سنت رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با افزایش ۰.۳۶ درصدی به مبلغ یک میلیون و ۵۹۰ هزار تومان نرخ گذاری شد.

همچنین هر مثقال طلا ۱۸ عیار با افزایش ۰.۵۴ درصدی نسبت به روز قبل، به رقم ۴۵،۸۸۰،۰۰۰ (چهار میلیون و پانصد و هشتاد و هشت هزار) تومان رسید.



